
УТРАТИЛО СИЛУ 
(в соответствии с постановлением Правительства КР 

от 13 ноября 2002 года №766) 
 
г.Фрунзе, Дом Правительства 
от 31 мая 1990 года N 170 
 
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ КИРГИЗСКОЙ ССР 
 
            Об утверждении Генеральной схемы использования 
       земельных ресурсов Киргизской ССР на период до 2010 года 
 
     Рассмотрев представленную Госкомсельхозом Киргизской ССР Генераль- 
ную схему использования земельных ресурсов Киргизской ССР на период  до 
2010 года. Совет Министров Киргизской ССР постановляет: 
     1. Утвердить Генеральную схему  использования  земельных  ресурсов 
Киргизской ССР на период до 2010 года, разработанную проектным институ- 
том "Киргизгипрозем". 
     2. Министерствам,  ведомствам, исполнительным комитетам областных, 
городских и районных Советов народных депутатов,  научно-исследователь- 
ским  и  проектным  организациям при решении вопросов использования зе- 
мельных ресурсов руководствоваться указанной схемой. 
     3. Госплану  Киргизской ССР при разработке планов экономического и 
социального развития Киргизской ССР предусматривать выделение необходи- 
мых  средств,  материальных и технических ресурсов для выполнения комп- 
лекса мероприятий по охране и улучшению качественного состояния земель- 
ных ресурсов в объемах согласно приложению 1. 
     4. Госкомсельхозу Киргизской ССР при формировании и  распределении 
ежегодных  бюджетных  ассигнований предусматривать выделение средств на 
проведение проектных землеустроительных работ по  реализации  мероприя- 
тий, предусмотренных Генеральной схемой, согласно приложению 2. 
     5. Госкомсельхозу Киргизской ССР, Министерству мелиорации и водно- 
го хозяйства Киргизской ССР, производственному  лесохозяйственному объ- 
единению "Киргизлес",  облисполкомам и райисполкомам предусматривать  в 
ежегодных  планах осуществление работ по охране и качественному улучше- 
нию земельных ресурсов в соответствии с Генеральной схемой  использова- 
ния земельных ресурсов, обеспечение указанных работ необходимыми средс- 
твами, материальными и техническими ресурсами. 
     6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на 
Госкомсельхоз Киргизской ССР,  Госплан Киргизской ССР, Министерство фи- 
нансов Киргизской ССР и Государственный комитет Киргизской ССР по охра- 
не природы. 
 
     Заместитель Председателя 
     Совета Министров Киргизской ССР                   Э.Дуйшеев 
 
     Управляющий делами 
     Совета Министров Киргизской ССР                   Б.Акунов 
 


